CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 042/2024

INDICO AO SENHOR PREFEITO,
COLOCAR BUEIRO NA ESTRADA DA
TABOCA NO PA FARTURA.

O Vereador José Gildemar Luz Santana, com assento nesta Casa Legislativa,

vem, nos termos regimentais, INDICAR, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Daniel Rosa do Lago, da necessidade de colocar Bueiro na estrada da taboca no PA
Fartura em frente a terra do senhor Geraldo para melhorar a trafegabilidade de todos.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito
Senhores Vereadores,

Conto com vosso apoio na aprovação desta importante indicação onde indicamos a

necessidade de colocar bueiro na estrada da taboca para melhorar o acesso da
população que transita por ela, só assim podemos evitar transtorno naquele trecho da
estrada, todo ano é o mesmo problema até o transporte escolar carregado crianças tem
dificuldade de passar.

Diante do exposto, aguarda-se que, prontamente, esta solicitação seja atendida.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte/MT, aos 18 dias do mês de março de 2024.

José Gildemar Luz Santana
Vereador - PSB